

NDI Ejendomme Danmark ApS
Merkurvej 7, 6650 Brørup

CVR-nr. 33 96 71 28

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. november 2024

Bjarne Normann Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	NDI Ejendomme Danmark ApS Merkurvej 7 6650 Brørup
	CVR-nr.: 33 96 71 28 Hjemsted: Vejen Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	René Kristensen, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i investering og udlejning af fast ejendom.

Selskabet er pr. 1. juli 2023 fusioneret med søstervirksomhederne NDI Ejendomme Ringsted ApS, NDI Ejendomme Kjellerup ApS, NDI Ejendomme Sønderborg ApS, NDI Ejendomme Frederikshavn ApS og Ejendomsselskabet Saksøbing 2003 ApS med NDI Ejendomme Danmark ApS som det fortsættende selskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 60.801 t.kr. mod 57.300 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 26.910 t.kr. mod 26.344 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i juni 2024 indhentet opdaterede eksterne vurderinger for ca. 24% (2022/23: 59%) af den regnskabsmæssige værdi af selskabets ejendomme. Selskabets opskrivninger er på dette grundlag øget med 20,8 mio. kr. (2022/23: 55 mio. kr.) til 247,7 mio. kr. (2022/23: 238,4 mio. kr.) over egenkapitalen. Inden for de seneste 3 år er ca. 97 % af den regnskabsmæssige værdi således vurderet af en ekstern mægler. Ikke-vurderede ejendomme indgår pr. 30. juni 2024 med en regnskabsmæssig værdi på 19,6 mio. kr. Selskabets ledelse har på disse ejendomme foretaget en intern værdiberegning ud fra placering, areal samt forsigtig vurdering af lejen. På denne baggrund har ledelsen valgt ikke at foretage en opskrivning af ikke vurderede ejendomme i 2023/24.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Renterisici

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige, langsigtede lån begrænses ved indgåelse af et antal renteaftaler, som afdækker en del af de samlede renterisici på langfristede investeringer. Politikken efterleves ved enten at optage fast forrentede lån eller ved at afdække renterisikoen på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> t.kr.	<u>2022/23</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	60.801	57.300
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-22.237	-19.459
Driftsresultat	38.564	37.841
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	185	210
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.496	5.695
Andre finansielle indtægter	9	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-15.893	-10.832
Resultat før skat	34.361	32.914
2 Skat af årets resultat	-7.451	-6.570
Årets resultat	26.910	26.344
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	191	210
Overføres til overført resultat	26.719	26.134
Disponeret i alt	26.910	26.344

Balance 30. juni

Aktiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	842.935	789.960
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.053	4.471
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	4.336	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>853.324</u>	<u>794.431</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.631	3.442
Andre tilgodehavender	0	2.537
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.631</u>	<u>5.979</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>856.955</u>	<u>800.410</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	704	431
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	204.919	373.594
Andre tilgodehavender	513	1.498
Tilgodehavender i alt	<u>206.136</u>	<u>375.523</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>206.136</u>	<u>375.523</u>
Aktiver i alt	<u>1.063.091</u>	<u>1.175.933</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	156	150
Reserve for opskrivninger	198.376	185.927
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.812	1.618
Reserve for sikringstransaktioner	18.094	18.930
Overført resultat	331.568	284.795
Egenkapital i alt	550.006	491.420
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	110.085	101.783
Hensatte forpligtelser i alt	110.085	101.783
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	322.638	331.544
Deposita	1.112	767
Gæld til tilknyttede virksomheder	15.165	14.245
Anden gæld	1.469	2.934
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	340.384	349.490
4 Kortfristet del af langfristet gæld	18.895	17.328
Gæld til pengeinstitutter	18.027	10.124
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.866	4.676
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.342	195.438
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	6.195	4.803
Anden gæld	1.291	871
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	62.616	233.240
Gældsforpligtelser i alt	403.000	582.730
Passiver i alt	1.063.091	1.175.933

Balance 30. juni

Passiver

Note

- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 6 Oplysninger om dagsværdi**
- 7 Eventualposter**
- 8 Finansielle risici**
- 9 Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for opskriv- ninger t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode t.kr.	Reserve for sikrings- transaktio- ner t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. juli 2023	150	185.927	1.618	18.930	284.795	491.420
Nettoeffekt ved fusion	6	0	0	0	20.054	20.060
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-4.846	0	0	0	-4.846
Resultatandel	0	0	191	0	26.719	26.910
Årets opskrivninger	0	20.806	0	0	0	20.806
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	3	0	0	3
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	0	-1.072	0	-1.072
Skat af årets værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	0	236	0	236
Skat af årets opskrivninger	0	-3.511	0	0	0	-3.511
	156	198.376	1.812	18.094	331.568	550.006

Noter

	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	621	631
Andre finansielle omkostninger	15.272	10.201
	15.893	10.832
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	6.195	4.803
Årets regulering af udskudt skat	1.324	2.392
Regulering af tidligere års skat	-68	-625
	7.451	6.570
	30/6 2024 t.kr.	30/6 2023 t.kr.
3. Grunde og bygninger		
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	595.225	551.591

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2024 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 30/6 2024 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	341.533	18.895	322.638	0
Deposita	1.112	0	1.112	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	15.165	0	15.165	0
Anden gæld	1.469	0	1.469	0
	359.279	18.895	340.384	0

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 341.533 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 807.515 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 6.053 t.kr., skønnes at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.319 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

6. Oplysninger om dagsværdi

	Afledte finansielle instrumenter t.kr.
Dagsværdi 30. juni	-1.469
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	-1.071

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NDI Holding A/S, CVR-nr. 20 19 85 08, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

8. Finansielle risici

Renterisici

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige, langsigtede lån begrænses. Politikken efterleves ved enten at optage fast forrentede lån eller ved at afdække renterisikoen på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.

Selskabet har på balancetidspunktet indgået renteswaps til rentesikring for i alt 84.535 t.kr, hvor løbetiden varierer fra 2024 - 2031. En lukning af renteswaps på balancedagen ville medføre et tab på 1.469 t.kr. Beløbet er indregnet under anden gæld.

9. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for NDI Holding A/S.

Koncernregnskabet for NDI Holding A/S kan rekvireres på følgende adresse:

NDI Holding A/S
Merkurvej 7
6650 Brørup